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CONTEÚDO DO RELATÓRIO

> Top 50 Álbuns (TOP 50 A)

> Top 10 Compilações (TOP 10 C)

> Top 200 Streaming (Top 200 Streams)

> Top 200 Singles + EPs Digitais



Índice

1 NEW 1 1 = ED SHEERAN ATLANTIC WARNER WARNER

2 NEW 1 2 HORAS VAZIAS CAMANÉ PARLOPHONE WARNER WARNER

3 REE 2 3 A MOMENTARY LAPSE OF REASON PINK FLOYD PINK FLOYD RECORDS / PARLOPHONE WARNER WARNER

4 NEW 1 4 CANTARES DO ANDARILHO JOSÉ AFONSO MAIS 5 SARAIVA CANEJO LEITÃO SARAIVA CANEJO LEITÃO

5 NEW 1 5 CONTOS VELHOS RUMOS NOVOS JOSÉ AFONSO MAIS 5 SARAIVA CANEJO LEITÃO SARAIVA CANEJO LEITÃO

6 2 3 1 MUSIC OF THE SPHERES COLDPLAY PARLOPHONE WARNER WARNER

7 7 199 1 THE DARK SIDE OF THE MOON PINK FLOYD PARLOPHONE WARNER WARNER

8 3 2 3 BLUE BANISTERS LANA DEL REY POLYDOR UNIVERSAL UNIVERSAL

9 NEW 1 9 HUSHED AND GRIM MASTODON REPRISE WARNER WARNER

10 NEW 1 10 I DON T LIVE HERE ANYMORE THE WAR ON DRUGS ATLANTIC WARNER WARNER

11 1 2 1 B-SIDES & RARITIES: PART I NICK CAVE & THE BAD SEEDS MUTE, A BMG COMPANY WARNER

12 5 3 2 A ESTRANHA BELEZA DA VIDA RODRIGO LEÃO BMG WARNER WARNER

13 20 22 1 METALLICA METALLICA BLACKENED RECORDINGS / UNIVERSAL MUSIC UNIVERSAL UNIVERSAL

14 11 9 1 SENJUTSU IRON MAIDEN PARLOPHONE WARNER WARNER

15 10 3 6 LET IT BE THE BEATLES BEATLES UNIVERSAL UNIVERSAL

16 21 5 3 LOVE FOR SALE TONY BENNETT/LADY GAGA INTERSCOPE UNIVERSAL SONY/UNIVERSAL (67/33)

17 13 24 1 OU SOUR OLIVIA RODRIGO GEFFEN UNIVERSAL UNIVERSAL

18 19 152 6 THE WALL PINK FLOYD RHINO WARNER WARNER

19 14 99 1 FINE LINE HARRY STYLES COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

20 9 14 1 HAPPIER THAN EVER BILLIE EILISH INTERSCOPE UNIVERSAL UNIVERSAL

21 12 27 1 VOZ E VIOLÃO ANTÓNIO ZAMBUJO SONS EM TRÂNSITO UNIVERSAL UNIVERSAL

22 27 65 5 NEVERMIND NIRVANA GEFFEN UNIVERSAL UNIVERSAL

23 15 3 14 A LIBERDADE RODRIGO LEÃO BMG WARNER

24 16 7 6 BUENA VISTA SOCIAL CLUB (25TH ANNIVERSARY EDITION) BUENA VISTA SOCIAL CLUB WORLD CIRCUIT WARNER

25 29 14 21 HYBRID THEORY LINKIN PARK WARNER BROS WARNER WARNER

26 6 2 6 FUTURE PAST DURAN DURAN BMG WARNER WARNER

27 4 2 4 GENESIS SYRO SYRO SONY MUSIC SONY MUSIC

28 22 44 8 GREATEST HITS II QUEEN ISLAND UNIVERSAL UNIVERSAL

29 NEW 1 29 ALÉM DA CURTA IMAGINAÇÃO ANA BACALHAU SONS EM TRÂNSITO UNIVERSAL UNIVERSAL

30 26 9 4 MERCURY-ACT 1 IMAGINE DRAGONS INTERSCOPE UNIVERSAL UNIVERSAL

31 REE 3 31 LA WOMAN (VINIL) THE DOORS RHINO WARNER

32 17 57 1 MAP OF SOUL: 7 BTS BIG HIT ENTERTAINMENT NUBA RECORDS THE ORCHARD PT

33 25 62 5 O MONSTRO PRECISA DE AMIGOS ORNATOS VIOLETA POLYDOR UNIVERSAL UNIVERSAL

34 23 2 23 TATTOO YOU THE ROLLING STONES POLYDOR UNIVERSAL

35 18 17 11 HOTEL CALIFORNIA EAGLES RHINO WARNER

36 24 83 6 GREATEST HITS QUEEN ISLAND UNIVERSAL UNIVERSAL

37 32 8 2 FEARLESS (TAYLOR'S VERSION) TAYLOR SWIFT REPUBLIC RECORDS UNIVERSAL UNIVERSAL

38 REE 2 38 CORE STONE TEMPLE PILOTS ATLANTIC WARNER

39 8 2 8 A VIEW FROM THE TOP OF THE WORLD DREAM THEATER INSIDE OUT MUSIC SONY MUSIC SONY MUSIC

40 NEW 1 40 PIANO BOOK LANG LANG DGG UNIVERSAL UNIVERSAL

41 40 24 21 SÓ JORGE PALMA MERCURY UNIVERSAL UNIVERSAL

42 REE 83 1 HARRY STYLES (CASEMADE BOOK) HARRY STYLES COLUMBIA SONY MUSIC SONY MUSIC

43 REE 43 18 LEGACY DAVID BOWIE PARLOPHONE WARNER WARNER

44 33 115 3 BACK TO BLACK AMY WINEHOUSE ISLAND UNIVERSAL UNIVERSAL

45 28 28 12 RUMOURS FLEETWOOD MAC REPRISE WARNER WARNER

46 34 34 11 UNKNOWN PLEASURES JOY DIVISION RHINO WARNER WARNER

47 45 78 1 ABBEY ROAD THE BEATLES BEATLES UNIVERSAL UNIVERSAL

48 REE 58 3 WISH YOU WERE HERE PINK FLOYD PARLOPHONE WARNER WARNER

49 REE 30 7 ZIGGY STARDUST AND THE SPIDERS FROM... DAVID BOWIE PARLOPHONE WARNER WARNER

50 38 6 20 DA-ME LUME-O MELHOR DE JORGE PALMA JORGE PALMA MERCURY UNIVERSAL UNIVERSAL

Plataformas digitais presentes na nossa amostra: 7Digital e iTunes

Top 50 Álbuns Semana 44 de 2021

De 29 de Outubro a 04 de Novembro de 2021

Posição Pos.Ant. Sem. Top Peak Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta

* Editora ou Distribuidora do Produto em Portugal (não inclui agregadores digitais: tais como Orchard e Believe Digital e outros)

Editora/Distribuidora Físico 

*
Editora/Distribuidora Digital *

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top

PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top

© 2021 GfK Portugal

Considerados como Hipers: Continente, Modelo, Worten, Pingo Doce, Auchan, Intermarché, Leclerc, Ecomarché

Considerados como Generalistas: Fnac, Media Markt, CDV

POSIÇÃO: Posição na semana actual

POS. ANT.: Posição no top na semana anterior



Índice

1 1 6 1 THE BEST OF BOND... JAMES BOND VÁRIOS ARTISTAS UNIVERSAL UNIVERSAL UNIVERSAL

2 2 7 1 MEGA HITS 2021 VÁRIOS ARTISTAS SONY SONY MUSIC SONY MUSIC

3 REE 4 1 I'LL BE YOUR MIRROR-A TRIBUTE TO THE VELVET UNDERGROUND & NI VÁRIOS ARTISTAS VERVE UNIVERSAL UNIVERSAL

4 3 19 3 THE BEST OF FADO - UM TESOURO PORTUGUÊS VOL.1 VÁRIOS ARTISTAS PARLOPHONE WARNER WARNER

5 REE 14 1 CARIBE MIX 2021 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO VIDISCO

6 NEW 1 6 DISCO DO ANO 21/22 VÁRIOS ARTISTAS ESPACIAL ESPACIAL ESPACIAL

7 REE 2 3 THE METALLICA BLACKLIST VÁRIOS/METALLICA MERCURY UNIVERSAL

8 10 11 2 KIZOMBA MIX 2021 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO VIDISCO

9 6 29 1 ANOS 80 VÁRIOS ARTISTAS VIDISCO VIDISCO

10 4 6 4 GREATEST EVER DECADE: 80S VÁRIOS ARTISTAS GREATEST EVER WARNER

Plataformas digitais presentes na nossa amostra: 7Digital e iTunes

Top 10 Compilações Semana 44 de 2021

De 29 de Outubro a 04 de Novembro de 2021

Posição Pos.Ant. Sem. Top Peak Pos. Gal. Titulo Artista Etiqueta
Editora/Distribuidora 

Físico *

* Editora ou Distribuidora do Produto em Portugal (não inclui agregadores digitais: tais como Orchard e Believe Digital e outros)

Editora/Distribuidora 

Digital *

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top

PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top

GAL.: Galardão

© 2021 GfK Portugal

Considerados como Hipers: Continente, Modelo, Worten, Pingo Doce, Auchan, Intermarché, Leclerc, Ecomarché

Considerados como Generalistas: Fnac, Media Markt, CDV

POSIÇÃO: Posição na semana actual

POS. ANT.: Posição no top na semana anterior



Semana 44 de 2021 Índice

De 29 de Outubro a 04 de Novembro de 2021

1 1 9 1 PL love nwantiti (Ah Ah Ah) CKay WARNER

2 2 15 1 PL Pepas Farruko SONY MUSIC

3 3 15 1 PL Industry Baby Lil Nas X & Jack Harlow SONY/WARNER (75/25)

4 4 3 2 Easy On Me Adele SONY MUSIC

5 5 20 2 PL MORENA Luan Santana SONY MUSIC

6 6 17 3 PL Stay The Kid LAROI & Justin Bieber SONY/UNIVERSAL (67/33)

7 7 40 7 PL Heat Waves Glass Animals UNIVERSAL

8 13 19 8 PL Bad Habits Ed Sheeran WARNER

9 8 13 3 PL Quer Voar Matuê SONY MUSIC

10 9 16 6 PL Woman Doja Cat SONY MUSIC

11 11 14 6 PL Happier Than Ever Billie Eilish UNIVERSAL

12 22 8 12 Shivers Ed Sheeran WARNER

13 10 8 10 pessoa certa hora errada GIULIA BE WARNER

14 14 32 1 3PL Montero (Call Me By Your Name) Lil Nas X SONY MUSIC

15 15 12 15 Cold Heart Elton John & Dua Lipa UNIVERSAL/WARNER (50/50)

16 12 2 12 Moth To A Flame Swedish House Mafia & The Weeknd UNIVERSAL

17 16 16 12 OU Juramento eterno de sal Álvaro De Luna WARNER

18 18 17 15 PL Love Tonight Shouse INGROOVES

19 17 7 9 Melhor De Mim Lupambo Produções VIDISCO

20 19 19 8 PL Moça Ivandro SONY MUSIC

21 NEW 1 21 Fé Piruka ALTAFONTE

22 20 21 16 OU Pode Tentar Maninho WARNER

23 44 4 23 GALOPA PEDRO SAMPAIO WARNER

24 21 4 21 Onde Vais Bárbara Bandeira feat. Carminho WARNER

25 23 5 23 Money LISA UNIVERSAL

26 30 21 1 2PL Bipolar Mc Davi, Mc Pedrinho & Mc Don Juan INGROOVES

27 28 5 25 Groupies Doode, Teto & Matuê SONY MUSIC

28 25 35 18 PL Portas do Sol Nena SONY MUSIC

29 27 23 1 PL Beggin' Måneskin SONY MUSIC

30 26 7 8 Thats What I Want Lil Nas X SONY MUSIC

31 31 46 4 2PL Save Your Tears The Weeknd UNIVERSAL

32 29 25 1 2PL Good 4 U Olivia Rodrigo UNIVERSAL

33 24 21 15 OU Need to Know Doja Cat SONY MUSIC

34 35 91 7 4PL Te Amo Calema SONY MUSIC

35 34 30 5 PL Otra Noche Sin Ti J. Balvin & Khalid SONY/UNIVERSAL (50/50)

36 32 6 31 My Universe Coldplay & BTS WARNER

37 36 25 5 PL Stunka Julinho KSD SONY MUSIC

38 33 2 33 Nós Pimba Chico da Tina SONY MUSIC

39 37 51 7 2PL The Business Tiësto WARNER

40 40 8 38 Life Goes On Oliver Tree WARNER

41 76 3 41 A QUEDA Gloria Groove THE ORCHARD

42 NEW 1 42 Overpass Graffiti Ed Sheeran WARNER

43 38 14 29 OU SORRIA Luan Santana & Mc Don Juan SONY MUSIC

44 41 26 3 PL Liberdade (Quando o Grave Bate Forte) Alok INGROOVES

45 45 101 1 7PL Blinding Lights The Weeknd UNIVERSAL

46 39 13 30 In Da Getto J. Balvin & Skrillex UNIVERSAL

47 43 38 3 2PL Borboletas Gama WNTD SONY MUSIC

48 51 4 48 Coração Cachorro Avine Vinny & Matheus Fernandes SONY MUSIC

49 47 24 8 PL Traitor Olivia Rodrigo UNIVERSAL

50 46 30 11 PL Kiss Me More Doja Cat feat. SZA SONY MUSIC

51 50 50 12 2PL Romance de Cinema Domingues SONY MUSIC

52 49 56 11 2PL Levitating Dua Lipa feat. DaBaby UNIVERSAL/WARNER (25/75)

53 42 9 6 OU Fair Trade Drake feat. Travis Scott UNIVERSAL

54 59 36 8 PL Imagina Frankieontheguitar, Slow J & Ivandro SONY MUSIC

55 60 5 55 Revoada No Colchão Zé Felipe & Marcynho Sensação THE ORCHARD

56 54 19 12 OU Desconfinamento Deejay Telio ALTAFONTE

57 55 29 3 PL Monarquia Diogo Piçarra & Bispo UNIVERSAL/SONY (50/50)

58 63 8 58 Meet Me At Our Spot THE ANXIETY, WILLOW & Tyler Cole UNIVERSAL

59 48 6 42 Don't Lie Julinho KSD SONY MUSIC

60 52 38 20 PL Your Love (9PM) ATB, Topic & A7S UNIVERSAL

61 57 9 14 Way 2 Sexy Drake feat. Future & Young Thug SONY/UNIVERSAL (25/75)

62 56 35 7 PL Friday Riton & Nightcrawlers feat. Mufasa & Hypeman SONY MUSIC

63 62 13 16 Take My Breath The Weeknd UNIVERSAL

64 58 11 24 OU Não, Não Vou Mari Fernandez SONY MUSIC

65 61 56 4 2PL inesquecível Giulia Be & Luan Santana WARNER

66 66 7 62 Sua amiga deu MC Levin WARNER

67 65 22 30 OU Yonaguni Bad Bunny THE ORCHARD

68 64 47 7 2PL Goosebumps HVME SONY MUSIC

69 70 59 56 2PL Sweater Weather The Neighbourhood SONY MUSIC

70 53 33 1 2PL Peaches Justin Bieber feat. Daniel Caesar & Giveon UNIVERSAL

71 67 103 2 4PL Watermelon Sugar Harry Styles SONY MUSIC

72 68 43 1 2PL Drivers License Olivia Rodrigo UNIVERSAL

73 NEW 1 73 Enemy Imagine Dragons, JID & League Of Legends UNIVERSAL

74 NEW 1 74 Somebody Blueyes WARNER

75 71 14 38 2055 Sleepy Hallow SONY MUSIC

76 69 35 4 PL Leave The Door Open Bruno Mars, Anderson .Paak & Silk Sonic WARNER

77 75 41 5 PL Arcade Duncan Laurence UNIVERSAL

78 87 45 12 PL Ronaldo Chico da Tina SONY MUSIC

79 74 41 25 PL O Nosso Amor Soraia Ramos & Calema KLASSZIK

80 72 12 24 Se Essa Bunda Costa Gold, Kawe & André Nine THE ORCHARD

81 73 4 71 Mustang Preto Teto SONY MUSIC

82 81 10 74 Don't Be Shy Tiësto & Karol G WARNER

83 77 23 23 OU Todo De Ti Rauw Alejandro SONY MUSIC

84 86 6 79 OU Bored Billie Eilish UNIVERSAL

85 80 14 75 Senta Danada Zé Felipe & Os Barões Da Pisadinha THE ORCHARD

86 NEW 1 86 Por Supuesto Marina Sena ALTAFONTE

87 102 46 27 PL Resort Chico da Tina SONY MUSIC

88 101 7 34 Praise God Kanye West UNIVERSAL

89 NEW 1 89 Toxic BoyWithUke UNIVERSAL

90 98 88 4 3PL Tempo FRANKIEONTHEGUITAR feat. Tóy Tóy T-Rex, Lon3r Johny & Bispo SONY MUSIC

91 78 15 61 Don't Go Yet Camila Cabello SONY MUSIC

92 92 55 1 2PL São Paulo Yuri NR5 SONY MUSIC

93 83 48 1 2PL Without You The Kid LAROI SONY MUSIC

94 90 177 14 4PL Lovely Billie Eilish & Khalid UNIVERSAL

95 79 3 73 Love In The Dark Adele POPSTOCK

96 85 104 5 4PL Somos Iguais Plutonio SONY MUSIC

97 106 6 97 Where Are You Now Lost Frequencies & Calum Scott SONY MUSIC

98 93 8 87 Out Out Joel Corry & Jax Jones feat. Charli XCX & Saweetie WARNER

99 94 64 1 3PL Mood 24kGoldn feat. Iann Dior SONY MUSIC

100 104 5 100 Ghost Justin Bieber UNIVERSAL

Top 200 Streams

Posição Pos.Ant. Sem. Top Peak Position Gal. Titulo Artista Editora/Distribuidora Digital *



101 82 24 13 PL I Wanna Be Your Slave Måneskin SONY MUSIC

102 99 137 8 4PL Someone You Loved Lewis Capaldi UNIVERSAL

103 114 5 103 Sky Playboi Carti UNIVERSAL

104 103 10 14 Hurricane Kanye West feat. The Weeknd & Lil Baby UNIVERSAL

105 107 29 5 PL 3,14 Gson, Slow J & Sam The Kid ALTAFONTE

106 154 2 106 Better Days NEIKED, Mae Muller & Polo G UNIVERSAL

107 110 15 44 Volta T-Rex UNIVERSAL

108 84 22 14 PL When We Were Young Adele POPSTOCK

109 91 17 68 Sobrio Maluma SONY MUSIC

110 113 110 1 4PL Essa Saia BISPO feat. Ivandro SONY MUSIC

111 97 105 3 4PL Don't Start Now Dua Lipa WARNER

112 100 9 100 Arranhão Henrique & Juliano UNIVERSAL

113 89 3 75 PL Rolling In the Deep Adele POPSTOCK

114 REE 2 84 Visiting Hours Ed Sheeran WARNER

115 108 17 83 La Historia El Taiger & Dj Conds THE ORCHARD

116 123 173 5 4PL Goosebumps Travis Scott feat. Kendrick Lamar SONY MUSIC

117 116 64 1 3PL Lemonade Internet Money & Gunna feat. Don Toliver & NAV UNIVERSAL

118 112 11 63 Summer Of Love Shawn Mendes & Tainy UNIVERSAL

119 NEW 1 119 Obsessed With You Central Cee & kobzx2z WARNER

120 125 106 59 3PL Do I Wanna Know? Arctic Monkeys DOMINO RECORDING

121 111 38 10 PL Tsunami Richie Campbell & G:son SONY MUSIC

122 119 36 111 PL Daddy Issues The Neighbourhood SONY MUSIC

123 109 66 15 2PL Head & Heart Joel Corry feat. MNEK WARNER

124 115 7 58 OU Wildest Dreams Taylor Swift UNIVERSAL

125 118 53 5 2PL Dákiti Bad Bunny & Jhay Cortez THE ORCHARD

126 95 18 93 Leave Before You Love Me Marshmello & Jonas Brothers UNIVERSAL

127 88 22 26 OU Qué Más Pues? J. Balvin & Maria Becerra UNIVERSAL

128 135 4 128 Dandelions Ruth B. SONY MUSIC

129 122 22 32 PL Batom de Cereja (Ao Vivo) Israel & Rodolffo THE ORCHARD

130 124 102 1 4PL Menina solta Giulia Be WARNER

131 NEW 1 131 First Times Ed Sheeran WARNER

132 126 5 126 Wrecked Imagine Dragons UNIVERSAL

133 120 43 2 PL Lisabona Plutonio SONY MUSIC

134 165 101 1 4PL Louco Piruka & Bluay ALTAFONTE

135 127 66 2 2PL Hawái Maluma SONY MUSIC

136 121 55 17 PL Bem-Disposto Rony Fuego UNIVERSAL

137 144 109 2 4PL Highest In The Room Travis Scott SONY MUSIC

138 128 33 69 OU Beautiful Mistakes Maroon 5 & Megan Thee Stallion UNIVERSAL

139 132 22 49 OU 2 da Matina Plutonio SONY MUSIC

140 105 3 85 Faking Love Anitta feat. Saweetie WARNER

141 159 9 87 Doutora 3 Mc Kevin INGROOVES

142 140 22 108 Baby Me Atende Matheus Fernandes & Dilsinho THE ORCHARD

143 145 17 33 Dama & Vagabundo X-Tense UNIVERSAL

144 146 59 16 PL Tinoni T-Rex UNIVERSAL

145 141 97 40 2PL Before You Go Lewis Capaldi UNIVERSAL

146 156 37 50 2PL The Nights Avicii UNIVERSAL

147 130 31 4 PL Deja vu Olivia Rodrigo UNIVERSAL

148 148 25 40 OU ATENÇÃO Pedro Sampaio & Luísa Sonza WARNER

149 129 9 7 Girls Want Girls Drake feat. Lil Baby UNIVERSAL

150 147 30 90 PL Another Love Tom Odell SONY MUSIC

151 138 20 60 Pedrinha Danni Gato & Vado Más Ki Ás SONY MUSIC

152 131 5 128 Sem Sentimento DG e Batidão Stronda, Felipe Amorim & Mc Danny INGROOVES

153 NEW 1 153 Agradecido Bispo SONY MUSIC

154 136 52 22 PL Paradise Meduza feat. Dermot Kennedy UNIVERSAL

155 152 19 25 You Right Doja Cat & The Weeknd SONY/UNIVERSAL (67/33)

156 117 3 88 PL Someone Like You Adele POPSTOCK

157 134 82 1 3PL Breaking Me Topic feat. A7S UNIVERSAL

158 186 2 158 Nostálgico Rvssian, Rauw Alejandro & Chris Brown SONY MUSIC

159 137 12 82 Get Into It (Yuh) Doja Cat SONY MUSIC

160 158 126 1 5PL Bairro Wet Bed Gang ALTAFONTE

161 162 116 24 3PL Bohemian Rhapsody Queen UNIVERSAL

162 NEW 1 162 Tides Ed Sheeran WARNER

163 NEW 1 163 Somebody's Watching Me Rockwell UNIVERSAL

164 170 107 1 4PL Say You Won't Let Go James Arthur SONY MUSIC

165 157 41 3 PL Astronaut In The Ocean Masked Wolf WARNER

166 168 25 161 2PL Counting Stars OneRepublic UNIVERSAL

167 166 19 136 2PL Smells Like Teen Spirit Nirvana UNIVERSAL

168 161 9 157 2PL Yellow Coldplay WARNER

169 150 18 47 É Assim T-Rex UNIVERSAL

170 169 20 88 Errada Ela Não Tá MC JottaPê, Mc Kevinho & ARON THE ORCHARD

171 164 30 110 2PL No Role Modelz J. Cole SONY MUSIC

172 133 45 20 PL Hecha Pa' Mí Boza SONY MUSIC

173 155 14 137 Kua Buaru Calema feat. Pérola & Soraia Ramos & Manecas Costa KLASSZIK

174 180 17 82 GUUD T-Rex UNIVERSAL

175 142 33 110 OU Follow You Imagine Dragons UNIVERSAL

176 139 16 58 Iko Iko Justin Wellington feat. Small Jam SONY MUSIC

177 182 25 40 OU Gosto de Ti Nininho & Cristiano Maia ALTAFONTE

178 96 3 45 Let Somebody Go Coldplay & Selena Gomez UNIVERSAL/WARNER (50/50)

179 REE 62 8 3PL Perfect Ed Sheeran WARNER

180 151 24 13 OU Favorite Crime Olivia Rodrigo UNIVERSAL

181 NEW 1 181 Thriller Michael Jackson SONY MUSIC

182 REE 203 1 8PL Shape Of You Ed Sheeran WARNER

183 NEW 1 183 SG DJ Snake, Ozuna, Megan Thee Stallion & LISA UNIVERSAL

184 176 34 50 PL Talking to the Moon Bruno Mars WARNER

185 174 3 174 Infinity Jaymes Young WARNER

186 143 4 127 Cinzas Waze SONY MUSIC

187 160 16 89 Loco Justin Quiles, Chimbala & Zion & Lennox WARNER

188 179 32 25 2PL In The End Linkin Park WARNER

189 171 5 158 Nota de Repúdio Gusttavo Lima SONY MUSIC

190 REE 125 4 5PL Bad Guy Billie Eilish UNIVERSAL

191 NEW 1 191 Oh Na Na Myke Towers, Camila Cabello & Tainy SONY MUSIC

192 172 7 155 PL The Real Slim Shady Eminem UNIVERSAL

193 183 114 10 3PL Circles Post Malone UNIVERSAL

194 REE 61 18 OU Photograph Ed Sheeran WARNER

195 187 28 16 OU Body Russ Millions & Tion Wayne WARNER

196 178 2 178 I GUESS I'M IN LOVE Clinton Kane SONY MUSIC

197 REE 139 2 4PL Lucid Dreams (Forget Me) Juice WRLD UNIVERSAL

198 192 70 5 2PL For The Night Pop Smoke feat. Lil Baby & DaBaby UNIVERSAL

199 REE 153 1 5PL Shallow Lady Gaga & Bradley Cooper UNIVERSAL

200 181 61 22 PL You Broke Me First Tate McRae SONY MUSIC

Plataformas de streaming presentes na nossa amostra: Apple, Deezer, Napster, Spotify e Tidal.

SEM. TOP.- Número de semanas que o titulo esteve no top

PEAK POSITION: A melhor posição do título no Top

© 2021 GfK Portugal

POSIÇÃO: Posição na semana actual

POS. ANT.: Posição no top na semana anterior

* Editora ou Distribuidora do Produto em Portugal (não inclui agregadores digitais: tais como Orchard e 

Believe Digital e outros)



Semana 44 de 2021 Índice

De 29 de Outubro a 04 de Novembro de 2021

1 1 9 1 PL love nwantiti (Ah Ah Ah) CKay WARNER

2 2 15 1 PL Pepas Farruko SONY MUSIC

3 3 15 1 PL Industry Baby Lil Nas X & Jack Harlow SONY/WARNER (75/25)

4 4 3 2 Easy On Me Adele SONY MUSIC

5 5 20 2 PL MORENA Luan Santana SONY MUSIC

6 6 17 3 PL Stay The Kid LAROI & Justin Bieber SONY/UNIVERSAL (67/33)

7 7 40 7 PL Heat Waves Glass Animals UNIVERSAL

8 12 19 8 PL Bad Habits Ed Sheeran WARNER

9 8 13 3 PL Quer Voar Matuê SONY MUSIC

10 9 16 6 PL Woman Doja Cat SONY MUSIC

11 22 8 11 Shivers Ed Sheeran WARNER

12 13 14 6 PL Happier Than Ever Billie Eilish UNIVERSAL

13 10 8 10 pessoa certa hora errada GIULIA BE WARNER

14 14 12 14 Cold Heart Elton John & Dua Lipa UNIVERSAL/WARNER (50/50)

15 15 32 1 3PL Montero (Call Me By Your Name) Lil Nas X SONY MUSIC

16 11 2 11 Moth To A Flame Swedish House Mafia & The Weeknd UNIVERSAL

17 17 17 14 PL Love Tonight Shouse INGROOVES

18 16 17 11 OU Juramento eterno de sal Álvaro De Luna WARNER

19 18 7 9 Melhor De Mim Lupambo Produções VIDISCO

20 20 21 15 OU Pode Tentar Maninho WARNER

21 44 4 21 GALOPA PEDRO SAMPAIO WARNER

22 21 19 8 PL Moça Ivandro SONY MUSIC

23 NEW 1 23 Fé Piruka ALTAFONTE

24 19 4 19 Onde Vais Bárbara Bandeira feat. Carminho WARNER

25 23 5 23 Money LISA UNIVERSAL

26 24 23 1 PL Beggin' Måneskin SONY MUSIC

27 29 21 1 2PL Bipolar Mc Davi, Mc Pedrinho & Mc Don Juan INGROOVES

28 25 36 18 PL Portas do Sol Nena SONY MUSIC

29 28 5 25 Groupies Doode, Teto & Matuê SONY MUSIC

30 31 46 3 2PL Save Your Tears The Weeknd UNIVERSAL

31 27 7 8 Thats What I Want Lil Nas X SONY MUSIC

32 26 21 15 OU Need to Know Doja Cat SONY MUSIC

33 30 25 1 2PL Good 4 U Olivia Rodrigo UNIVERSAL

34 33 91 5 4PL Te Amo Calema SONY MUSIC

35 35 30 5 PL Otra Noche Sin Ti J. Balvin & Khalid SONY/UNIVERSAL (50/50)

36 32 6 21 My Universe Coldplay & BTS WARNER

37 36 25 6 PL Stunka Julinho KSD SONY MUSIC

38 37 51 7 2PL The Business Tiësto WARNER

39 34 2 34 Nós Pimba Chico da Tina SONY MUSIC

40 76 3 40 A QUEDA Gloria Groove THE ORCHARD

41 41 8 38 Life Goes On Oliver Tree WARNER

42 38 14 29 OU SORRIA Luan Santana & Mc Don Juan SONY MUSIC

43 40 26 4 PL Liberdade (Quando o Grave Bate Forte) Alok INGROOVES

44 NEW 1 44 Overpass Graffiti Ed Sheeran WARNER

45 39 13 28 In Da Getto J. Balvin & Skrillex UNIVERSAL

46 45 101 1 7PL Blinding Lights The Weeknd UNIVERSAL

47 43 38 3 2PL Borboletas Gama WNTD SONY MUSIC

48 51 4 48 Coração Cachorro Avine Vinny & Matheus Fernandes SONY MUSIC

49 46 30 12 PL Kiss Me More Doja Cat feat. SZA SONY MUSIC

50 48 24 8 PL Traitor Olivia Rodrigo UNIVERSAL

51 62 5 51 Revoada No Colchão Zé Felipe & Marcynho Sensação THE ORCHARD

52 50 50 12 2PL Romance de Cinema Domingues SONY MUSIC

53 49 56 11 2PL Levitating Dua Lipa feat. DaBaby UNIVERSAL/WARNER (25/75)

54 61 36 9 PL Imagina Frankieontheguitar, Slow J & Ivandro SONY MUSIC

55 42 9 6 OU Fair Trade Drake feat. Travis Scott UNIVERSAL

56 56 29 4 PL Monarquia Diogo Piçarra & Bispo UNIVERSAL/SONY (50/50)

57 54 19 11 OU Desconfinamento Deejay Telio ALTAFONTE

58 53 38 20 PL Your Love (9PM) ATB, Topic & A7S UNIVERSAL

59 63 8 59 Meet Me At Our Spot THE ANXIETY, WILLOW & Tyler Cole UNIVERSAL

60 59 13 15 Take My Breath The Weeknd UNIVERSAL

61 47 6 42 Don't Lie Julinho KSD SONY MUSIC

62 58 9 14 Way 2 Sexy Drake feat. Future & Young Thug SONY/UNIVERSAL (25/75)

63 52 35 7 PL Friday Riton & Nightcrawlers feat. Mufasa & Hypeman SONY MUSIC

64 57 11 24 OU Não, Não Vou Mari Fernandez SONY MUSIC

65 60 56 3 2PL inesquecível Giulia Be & Luan Santana WARNER

66 66 7 60 Sua amiga deu MC Levin WARNER

67 64 22 30 OU Yonaguni Bad Bunny THE ORCHARD

68 55 33 1 2PL Peaches Justin Bieber feat. Daniel Caesar & Giveon UNIVERSAL

69 65 47 7 2PL Goosebumps HVME SONY MUSIC

70 70 59 58 2PL Sweater Weather The Neighbourhood SONY MUSIC

71 67 103 1 4PL Watermelon Sugar Harry Styles SONY MUSIC

72 68 43 1 2PL Drivers License Olivia Rodrigo UNIVERSAL

73 NEW 1 73 Enemy Imagine Dragons, JID & League Of Legends UNIVERSAL

74 69 35 3 PL Leave The Door Open Bruno Mars, Anderson .Paak & Silk Sonic WARNER

75 NEW 1 75 Somebody Blueyes WARNER

76 71 14 38 2055 Sleepy Hallow SONY MUSIC

77 75 41 6 PL Arcade Duncan Laurence UNIVERSAL

78 90 45 12 PL Ronaldo Chico da Tina SONY MUSIC

79 74 41 24 PL O Nosso Amor Soraia Ramos & Calema KLASSZIK

80 77 23 23 OU Todo De Ti Rauw Alejandro SONY MUSIC

81 72 12 26 Se Essa Bunda Costa Gold, Kawe & André Nine THE ORCHARD

82 73 4 71 Mustang Preto Teto SONY MUSIC

83 81 14 73 Senta Danada Zé Felipe & Os Barões Da Pisadinha THE ORCHARD

84 80 10 74 Don't Be Shy Tiësto & Karol G WARNER

85 86 6 79 OU Bored Billie Eilish UNIVERSAL

86 105 45 27 PL Resort Chico da Tina SONY MUSIC

87 NEW 1 87 Por Supuesto Marina Sena ALTAFONTE

88 102 7 34 Praise God Kanye West UNIVERSAL

89 NEW 1 89 Toxic BoyWithUke UNIVERSAL

90 97 88 4 3PL Tempo FRANKIEONTHEGUITAR feat. Tóy Tóy T-Rex, Lon3r Johny & Bispo SONY MUSIC

91 78 15 61 Don't Go Yet Camila Cabello SONY MUSIC

92 83 48 1 2PL Without You The Kid LAROI SONY MUSIC

93 95 55 1 2PL São Paulo Yuri NR5 SONY MUSIC

94 92 176 14 4PL Lovely Billie Eilish & Khalid UNIVERSAL

95 85 104 5 4PL Somos Iguais Plutonio SONY MUSIC

96 79 3 76 Love In The Dark Adele POPSTOCK

97 91 8 86 Out Out Joel Corry & Jax Jones feat. Charli XCX & Saweetie WARNER

98 108 5 98 Where Are You Now Lost Frequencies & Calum Scott SONY MUSIC

99 96 64 1 3PL Mood 24kGoldn feat. Iann Dior SONY MUSIC

100 87 17 64 Sobrio Maluma SONY MUSIC
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101 106 5 101 Ghost Justin Bieber UNIVERSAL

102 82 24 13 PL I Wanna Be Your Slave Måneskin SONY MUSIC

103 101 137 8 4PL Someone You Loved Lewis Capaldi UNIVERSAL

104 107 10 14 Hurricane Kanye West feat. The Weeknd & Lil Baby UNIVERSAL

105 115 5 105 Sky Playboi Carti UNIVERSAL

106 111 29 5 PL 3,14 Gson, Slow J & Sam The Kid ALTAFONTE

107 158 2 107 Better Days NEIKED, Mae Muller & Polo G UNIVERSAL

108 109 15 44 Volta T-Rex UNIVERSAL

109 99 105 3 4PL Don't Start Now Dua Lipa WARNER

110 84 22 10 PL When We Were Young Adele POPSTOCK

111 114 110 1 4PL Essa Saia BISPO feat. Ivandro SONY MUSIC

112 REE 2 86 Visiting Hours Ed Sheeran WARNER

113 103 11 62 Summer Of Love Shawn Mendes & Tainy UNIVERSAL

114 98 17 81 La Historia El Taiger & Dj Conds THE ORCHARD

115 100 9 99 Arranhão Henrique & Juliano UNIVERSAL

116 89 3 77 PL Rolling In the Deep Adele POPSTOCK

117 124 168 5 4PL Goosebumps Travis Scott feat. Kendrick Lamar SONY MUSIC

118 119 64 1 3PL Lemonade Internet Money & Gunna feat. Don Toliver & NAV UNIVERSAL

119 NEW 1 119 Obsessed With You Central Cee & kobzx2z WARNER

120 93 18 91 Leave Before You Love Me Marshmello & Jonas Brothers UNIVERSAL

121 125 92 61 3PL Do I Wanna Know? Arctic Monkeys DOMINO RECORDING

122 112 38 10 PL Tsunami Richie Campbell & G:son SONY MUSIC

123 113 5 113 Wrecked Imagine Dragons UNIVERSAL

124 116 53 5 2PL Dákiti Bad Bunny & Jhay Cortez THE ORCHARD

125 122 35 112 PL Daddy Issues The Neighbourhood SONY MUSIC

126 110 66 15 2PL Head & Heart Joel Corry feat. MNEK WARNER

127 88 22 26 OU Qué Más Pues? J. Balvin & Maria Becerra UNIVERSAL

128 118 7 57 OU Wildest Dreams Taylor Swift UNIVERSAL

129 NEW 1 129 First Times Ed Sheeran WARNER

130 138 3 130 Dandelions Ruth B. SONY MUSIC

131 120 22 32 PL Batom de Cereja (Ao Vivo) Israel & Rodolffo THE ORCHARD

132 126 102 1 4PL Menina solta Giulia Be WARNER

133 123 43 2 PL Lisabona Plutonio SONY MUSIC

134 168 99 1 4PL Louco Piruka & Bluay ALTAFONTE

135 127 66 2 2PL Hawái Maluma SONY MUSIC

136 121 55 17 PL Bem-Disposto Rony Fuego UNIVERSAL

137 104 3 82 Faking Love Anitta feat. Saweetie WARNER

138 128 33 69 OU Beautiful Mistakes Maroon 5 & Megan Thee Stallion UNIVERSAL

139 145 109 2 4PL Highest In The Room Travis Scott SONY MUSIC

140 134 22 53 OU 2 da Matina Plutonio SONY MUSIC

141 131 23 58 Pedrinha Danni Gato & Vado Más Ki Ás SONY MUSIC

142 NEW 1 142 Thriller Michael Jackson SONY MUSIC

143 137 25 40 OU ATENÇÃO Pedro Sampaio & Luísa Sonza WARNER

144 148 59 16 PL Tinoni T-Rex UNIVERSAL

145 142 22 111 Baby Me Atende Matheus Fernandes & Dilsinho THE ORCHARD

146 147 17 34 Dama & Vagabundo X-Tense UNIVERSAL

147 161 9 91 Doutora 3 Mc Kevin INGROOVES

148 143 97 41 2PL Before You Go Lewis Capaldi UNIVERSAL

149 130 9 7 Girls Want Girls Drake feat. Lil Baby UNIVERSAL

150 163 37 47 2PL The Nights Avicii UNIVERSAL

151 133 5 128 Sem Sentimento DG e Batidão Stronda, Felipe Amorim & Mc Danny INGROOVES

152 132 31 5 PL Deja vu Olivia Rodrigo UNIVERSAL

153 NEW 1 153 Agradecido Bispo SONY MUSIC

154 144 29 90 PL Another Love Tom Odell SONY MUSIC

155 157 19 26 You Right Doja Cat & The Weeknd SONY/UNIVERSAL (67/33)

156 140 52 21 PL Paradise Meduza feat. Dermot Kennedy UNIVERSAL

157 136 82 1 3PL Breaking Me Topic feat. A7S UNIVERSAL

158 117 3 89 PL Someone Like You Adele POPSTOCK

159 182 2 159 Nostálgico Rvssian, Rauw Alejandro & Chris Brown SONY MUSIC

160 164 126 1 5PL Bairro Wet Bed Gang ALTAFONTE

161 155 20 83 Errada Ela Não Tá MC JottaPê, Mc Kevinho & ARON THE ORCHARD

162 139 12 82 Get Into It (Yuh) Doja Cat SONY MUSIC

163 166 121 21 3PL Bohemian Rhapsody Queen UNIVERSAL

164 NEW 1 164 Somebody's Watching Me Rockwell UNIVERSAL

165 NEW 1 165 Tides Ed Sheeran WARNER

166 153 18 47 É Assim T-Rex UNIVERSAL

167 170 2 167 SG DJ Snake, Ozuna, Megan Thee Stallion & LISA UNIVERSAL

168 REE 3 83 Unstoppable Sia SONY MUSIC

169 162 21 138 2PL Smells Like Teen Spirit Nirvana UNIVERSAL

170 156 10 156 2PL Yellow Coldplay WARNER

171 173 100 2 4PL Say You Won't Let Go James Arthur SONY MUSIC

172 152 41 3 PL Astronaut In The Ocean Masked Wolf WARNER

173 135 45 20 PL Hecha Pa' Mí Boza SONY MUSIC

174 172 25 162 2PL Counting Stars OneRepublic UNIVERSAL

175 141 34 109 OU Follow You Imagine Dragons UNIVERSAL

176 149 16 88 Loco Justin Quiles, Chimbala & Zion & Lennox WARNER

177 REE 70 5 3PL Perfect Ed Sheeran WARNER

178 167 26 114 2PL No Role Modelz J. Cole SONY MUSIC

179 186 17 82 GUUD T-Rex UNIVERSAL

180 129 17 54 Iko Iko Justin Wellington feat. Small Jam SONY MUSIC

181 159 14 136 Kua Buaru Calema feat. Pérola & Soraia Ramos & Manecas Costa KLASSZIK

182 176 25 39 OU Gosto de Ti Nininho & Cristiano Maia ALTAFONTE

183 94 3 44 Let Somebody Go Coldplay & Selena Gomez UNIVERSAL/WARNER (50/50)

184 154 24 13 OU Favorite Crime Olivia Rodrigo UNIVERSAL

185 REE 60 20 OU Photograph Ed Sheeran WARNER

186 REE 204 1 8PL Shape Of You Ed Sheeran WARNER

187 NEW 1 187 El Incomprendido Farruko, Victor Cardenas & Dj Adoni SONY MUSIC

188 175 34 50 PL Talking to the Moon Bruno Mars WARNER

189 181 3 181 Infinity Jaymes Young WARNER

190 NEW 1 190 Olá Solidão Os Quatro e Meia SONY MUSIC

191 REE 125 4 5PL Bad Guy Billie Eilish UNIVERSAL

192 146 4 131 Cinzas Waze SONY MUSIC

193 NEW 1 193 Oh Na Na Myke Towers, Camila Cabello & Tainy SONY MUSIC

194 179 30 21 2PL In The End Linkin Park WARNER

195 NEW 1 195 The Joker And The Queen Ed Sheeran WARNER

196 177 5 162 Nota de Repúdio Gusttavo Lima SONY MUSIC

197 184 2 184 I GUESS I'M IN LOVE Clinton Kane SONY MUSIC

198 178 7 157 PL The Real Slim Shady Eminem UNIVERSAL

199 187 114 11 3PL Circles Post Malone UNIVERSAL

200 188 28 15 OU Body Russ Millions & Tion Wayne WARNER
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